



مأموریت ۳ نفره برای حفظ کارلوس کی‌روش

به مرحله حذفی را به دل فوتبال ایران باقی گذاشته است. اتفاقات اخیری که کی‌روش با تیم ملی در جام جهانی رقم زده که از همه بدتر است؛ او در ساده‌ترین گروه تیم‌های آسیایی فقط سه امتیاز کسب کرد و سنگین‌ترین شکست تاریخ ایران در بازی‌های رسمی را با شش تایی شدن مقابل انگلیس رقم زده است. از سوی دیگر، برابر آمریکا، تیمی که حرف زیادی در فوتبال دنیا ندارد، در شرایطی که فقط به یک امتیاز نیاز داشت، با یک گل مغلوب شد تا ازبج پرحرف‌وحدیت و تعویض‌های عجیبش دوباره محل سؤال شود. یک برد برابر ولژی که بعد از سال‌ها برای اولین بار به جام جهانی صعود کرده بود؛ تنها نکته مثبت حضور سه‌باره کارلوس کی‌روش با ایران در جام جهانی بود. نتایج ایران در جام جهانی به گونه‌ای رقم خورد که فاصله با تیم‌های قدرتمند آسیا به‌خوبی حس شد. زاین، کره و استرالیا به دور بعدی جام جهانی رفتند و عربستان حذف‌شده هم نتایج به‌مراتب بهتری در مقایسه با ایران کسب کرد. تنها تیم آسیایی که نتیجه‌ای بدتر از تیم کارلوس کی‌روش در ایران گرفته قطر میزبان بود که چندان نقدی بر آنها با توجه به تجربه‌شان در جام جهانی نمی‌توان داشت. حال با مرور همین اتفاقات و کارنامه بدون «دستاورده» کی‌روش در تیم ملی و البته قراردادهای بعضا سنگینی که او با فوتبال ایران داشته، باید تردید کرد که چطور هنوز این مرد پرتغالی از وزارت گرفته تا فدراسیون فوتبال، مدافعانی دارد که حاضر می‌شوند منافع او را تأمین کنند.

دراین‌بین شاید بتوان اتفاق رخ‌داده در جام جهانی را دخیل در چنین تصمیماتی دانست. ایران جام جهانی متفاوتی را سیربی کرد و کارلوس کی‌روش در کنفرانس‌های خبری در تلاش بود تا خوشایند مسئولان دولتی ایران صحبت کند. همین موضوع حالا تبدیل به یک «اصل» شده که به کی‌روش «داداش» دیگری داده و قراردادش را تأمین کند. جالب آنکه این عده که اتفاق در ردیف اول چهره‌های تصمیم‌گیر هستند، چشم‌شان را روی واقعیت فوتبالی و فنی کی‌روش بسته و فقط به فکر فایده‌کردن مخاطب هستند که کی‌روش هنوز

نشود. مثلا امروز فدراسیون فوتبال می‌گوید مجدد در خدمت کی‌روش باشیم، حتما ادله‌ای دارند و در این زمینه بررسی صورت گرفته و روی آن فکر شده است. اگر غای فکری و برنامه‌ای روی تصمیمات باشد، حتما حمایت کرده و موافق را از سر راه آن رشته ورزشی برمی‌داریم و منابع کشور را در اختیارشان قرار می‌دهیم که نتیجه بگیرند.»

وزیر ورزش به‌صراحت گفته از کی‌روش حمایت می‌کند؛ درعین‌حال توپ را هم به زمین فدراسیون فوتبال انداخته است. همان فدراسیونی که گویا «حرف‌شنوی» خوبی از وزارت دارد و پیش‌تر در مذاکره با ماسارک ویلموتس، گزینه مدنظر وزارت قبلی، شاهکار تونینی خلق کرد. پس، وقتی وزارت پالس مثبت برای تداوم همکاری با کی‌روش می‌فرستد، این بار برای مهدی تاج و رفقایاش در فدراسیون فوتبال خیلی سخت است که بخواهند تصمیمات شجاعانه‌ای مانند قطع همکاری، برای همیشه، با این مرد پرتغالی بگیرند. شاید به همین دلیل است که مسئولان فدراسیون فوتبال به نوبت در تلویزیون حاضر می‌شوند و به گونه‌ای از کارلوس کی‌روش و عملکردش دفاع می‌کنند که گویی مخاطبان ایرانی جام جهانی دیگری را دیده‌اند یا تلویزیون مسئولان ورزش ایرانی مواردی را به تصویر کشیده که تلویزیون مردم در بخش آنها کوتاهی کرده است. مثلا محمدمهدی نبی، کار کی‌روش در دفاع‌کردن را با دیدبه دشمن، سرمربی تیم فرانسه، یکی از فینالیست‌های جام جهانی هم‌ردیف می‌کند و می‌گوید: «مگر تیم ملی فرانسه دفاع نمی‌کند و روی ضدحمله گل نمی‌زند!». از سوی دیگر، او یک نظرسنجی را هم که عنوان می‌کند مردم مخالف ادامه همکاری با کی‌روش هستند، «ربات» و فاقد ارزش می‌خواند. بعد هم به گونه‌ای از برد این برابر ولی صحبت می‌کند که انگار ایران یکی از پنج تیم برتر دنیا را در هم کوپیده است: «توانستیم فضای تیم ملی را به‌گونه‌ای آماده کنیم که عادی‌سازی انجام شود که نتیجه آن موفقیت تیم ملی مقابل ولژ بود. من خیلی فنی نیستم؛ اما دیدار ملی ما با ولژ به‌ویژه در نیمه دوم به اذعان همه جامعه ورزش و کشور دیدار متفاوتی بود که در ۳۰ سال اخیر

کاراته تیم ملی شاهد نبودیم». او نهایتا شکست بد برابر آمریکا را هم گردن بازیکنان می‌اندازد، به این امید که خدش‌های به دوست دیرینه‌اش یعنی کارلوس وارد نشود. «اولین جام جهانی بود که دیدم بچه‌ها قدرت بدنی‌شان حتی مقابل آمریکا هم بسیار خوب بود. در نیمه اول حداقل دو بازیکن ما از نیمه اول مقابل تیم است. وزیر ابتدا و پیش از برگزاری جام جهانی، زمانی که کارلوس کی‌روش جواب‌های دلربایی به خبرنگاران انگلیسی می‌داد، از او حمایت کرد و گفت که این مربی را کنار نخواهد گذاشت. «کی‌روش این روزها نشان داد که باغیرت و شجاع کنار تیم ملی ایستاده است و متعصب کار خود را دنبال می‌کند. به او افتخار می‌کنم که موضع صریح خود را برابر رسانه‌های خارجی مشخص کرد. ما کنار کی‌روش هستیم و او را کنار نخواهیم گذاشت. امیدوارم با درخشش در برای اول جام جهانی دل مردم عزیز کشورمان را شاد کند.» شاید همین چند جمله به‌خوبی وضعیت کی‌روش را در فوتبال ایران مشخص کند. وقتی وزیر ورزش بعد از اظهارنظر کی‌روش در کنفرانس خبری می‌گوید به او افتخار می‌کند و این مرد پرتغالی را حفظ می‌کند، حجت تمام می‌شود. گو اینکه صحبت‌های وزیر بعد از جام جهانی هم اگرچه به قطعیت قبل از آن نبود؛ ولی پر از نشانه و دلیل برای حفظ او بود. حمید سجادی چند وقت پیش در پاسخ به این سؤال که موافق تداوم حضور کارلوس کی‌روش است یا خیر؟ گفت:

«ما در وزارت ورزش بله. ما ممنون زحماتش هستیم. من مفصل با کی‌روش صحبت‌های زیادی داشتم؛ اما نه درباره کارهای تخصصی‌شان. درباره بحث تخصصی من و همکارانم هیچ‌گاه در هیچ فدراسیونی در مسائل فنی ورود نمی‌کنیم. ما وظایف نظارتی را انجام می‌دهیم؛ اما در موارد فنی و حتی انتخاب کادر فنی هیچ‌گاه دخالتی نداشتیم. باوجوداین اگر نظر ما را بخواهند، حتما نظر مثبت و حمایتی مان است… اگر یک فدراسیون مانند فوتبال تصمیم فنی گرفت، مثل آوردن کی‌روش، وظیفه ما این است که حمایت کنیم تا زمان تلف ذره‌بین گرفت…»

بازگشت تماشاگر به لیگ برتر

دیدار تراکتور و مس کرمان در چارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال در حضور تماشاگران برگزار می‌شود. به گزارش باشگاه تراکتور، ایوب بهتاج، مدیرعامل این باشگاه درباره برگزاری دیدار تراکتور مقابل مس کرمان در ورزشگاه یادگار امام تبریز گفت: بیرو بیگیری‌ای که طی روزهای اخیر انجام دادیم و همکاری استاندار آذربایجان شرقی، اعضای محترم شورای تأمین استان و همچنین مساعدت سازمان لیگ فوتبال، دیدار در تیم تراکتور و مس کرمان از هفته سیزدهم مسابقات لیگ برتر با حضور ۳۰ درصد ظرفیت تماشاگران در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز برگزار خواهد شد. او با بیان اینکه بلیت‌فروشی این بازی انجام می‌شود، توضیح داد: جا دارد از استاندار آذربایجان شرقی، اعضای محترم شورای تأمین استان و مسئولان سازمان لیگ که این فراهم‌شدن شرایط حضور هواداران تراکتور در این بازی همکاری کردند، تقدیر و تشکر کنم. بهتاج با تأکید بر اینکه تراکتور با حضور هواداران قدرتمندتر می‌شود، گفت: حضور هواداران تراکتور پس از مدت‌ها در ورزشگاه، مایه خرسندی است. امیدوارم بازیکنانمان توانمندتری خود را به بهترین شکل ممکن به نمایش بگذارند و هواداران پرشورمان نیز همچون گذشته با حضور و حمایت خود روز باشکوهی را رقم بزنند و شاهد ثبت پیروزی دیگری برای تراکتور باشیم. گفتنی است بازی دو تیم تراکتور و مس کرمان از ساعت ۱۴ روز یکشنبه -چهارم دی- در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز برگزار می‌شود.

اخبار برگزیده

شکست بی سابقه کاراته در آسیا قحطی طلا در تاشکند

رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا با قهرمانی تیمی مردان ایران و ناکامی تیم‌های ملی بزرگسالان ایران در رسیدن به مدال طلا در بخش کومیته انفرادی همراه بود. به گزارش ایسنا، رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ تا تاشکند ازبکستان هرچند با قهرمانی تیم مردان ایران در کومیته تیمی به پایان رسید اما ملی‌پوشان تیم‌های مردان و زنان ایران در بخش کومیته انفرادی بزرگسالان با نمایشی دور از انتظار از رسیدن به مدال طلا بازماندند. در جریان رقابت‌های امسال تیم ملی کومیته مردان ایران با برتری مقابل رقبای خود بار دیگر بر سکوی نخست آسیا ایستاد اما کومیته تیمی بانوان با شکست مقابل ژاپن از دور رقابت‌ها کنار رفت. در بخش کومیته انفرادی مردان نتایج رضایت‌بخش نبود؛ جایی که چهره‌های باتجربه و شاخص کاراته ایران مانند امیر مهدی‌زاده دو‌مدال طلای جهان و دو طلای آسیا. بهمن عسگری دارنده یک مدال طلای جهان و دو طلای آسیا و ذبیح‌الله پورشیب، کاپیتان تیم ملی و دارنده دو برنز جهان و چند طلای آسیا با نمایشی ضعیف و دور از انتظار از دور رقابت‌ها حذف شدند تا لزوم تغییر نسل در تیم ملی کاراته و توجه هرچه بیشتر به چهره‌های جوان بیش از پیش احساس شود. تیم ملی کاراته ایران با چهره‌های شاخص و مدعی خود در این مسابقات فقط تنها به دو مدال برنز رسید و برای نخستین بار در رقابت‌های آسیایی از رسیدن به مدال طلا بازماند و تیم بانوان ایران نیز مانند سال قبل در رسیدن به مدال طلا ناکام بود. ناکامی بانوان ایران در رسیدن به مدال طلا در بخش انفرادی در شرایطی بود که حمیده عباسعلی مهم‌ترین چهره کاراته ایران در سال‌های اخیر، در این مسابقات غایب بود. اما در پایان مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ در ازبکستان، در بخش کومیته انفرادی مردان، علی مسکینی در ۶۰- و صالح ابازری در وزن ۸۴+ کیلوگرم صاحب مدال برنز شدند اما پوریا اقدسی در ۵۵-، امیر مهدی‌زاده در ۶۷-، بهمن عسگری در ۷۵- و ذبیح‌الله پورشیب کاپیتان تیم ملی کاراته برابر رقبای خود شکست خوردند و از دور رقابت‌ها حذف شدند. در بخش کومیته انفرادی زنان نیز سارا بهمنیار در ۵۰-، فاطمه سعادتی در ۵۵-، مینیا حیدری در ۶۸- و لایلا برجعلی در وزن ۶۸+ کیلوگرم صاحب مدال برنز شدند و اتوسا گلشادنژاد در وزن ۶۱- کیلوگرم از دور رقابت‌ها کنار رفت. البته در این میان نباید از لغو اعزام‌های متعدد کاراته‌کا‌های ایران به رویدادهای بین‌المللی به دلایل مختلف غافل ماند؛ موضوعی که کار سرمربیان تیم‌های ملی برای محک‌زدن ملی‌پوشان در رویدادهای خارجی را بر خلاف دیگر کشورها سخت و دشوار کرده است. در ادامه عملکرد تیم‌های ملی کاراته بزرگسالان مردان و زنان ایران در دو بخش کومیته تیمی و انفرادی در سه دوره گذشته بررسی شده است:

سال ۲۰۱۸- اردن

تیم ملی کاراته مردان ایران در کومیته تیمی با شکست رقبای خود مانند سال پیش بر سکوی نخست آسیا ایستاد. در کومیته انفرادی مردان نیز مجید حسن‌نیا و صالح ابازری به مدال طلای آسیا رسیدند و علی‌اصغر آسیابیری نیز به مدال نقره دست یافت. مهدی خدابخش‌ی نیز به مدال برنز رسید. در بخش زنان حمیده عباسعلی عنوان قهرمانی آسیا را از آن خود کرد و شیملا الاسعدی نیز به مدال برنز آسیا رسید. ایران در بخش کاتای تیمی بانوان نیز بر سکوی سوم آسیا ایستاد.

سال ۲۰۱۹- ازبکستان

کاراته ایران در رقابت‌های آسیایی ۲۰۱۹ که در تاشکند ازبکستان برگزار شد، در کومیته تیمی مردان برای سومین مرتبه متوالی قهرمان آسیا شد و کومیته زنان ایران نیز در بخش تیمی صاحب مدال طلا شد. در کومیته انفرادی مردان، ذبیح‌الله پورشیب به مدال طلا رسید و بهمن عسگری و سجاد گنج‌زاده نیز مدال برنز گرفتند.

در کومیته انفرادی زنان زنار سوادت، طراوت خاکسار و حمیده عباسعلی بر سکوی نخست آسیا ایستادند و زرتنا علیپور به مدال نقره رسید. در کاتای تیمی نیز تیم‌های مردان و زنان ایران به ترتیب به عنوان نایب‌قهرمانی و سومی آسیا رسیدند و فاطمه صادقی در کاتای انفرادی به مدال برنز رسید.

مسابقات آسیایی سال ۲۰۲۰ به دلیل شیوع ویروس کرونا لغو شد.

سال ۲۰۲۱- قزاقستان

ذبیح‌الله پورشیب کاپیتان تیم ملی ایران به طلای رقابت‌های قهرمانی آسیا رسید، علی مسکینی و صالح ابازری به مدال نقره آسیا دست یافتند و پوریا اقدسی و علی‌اصغر آسیابیری نیز صاحب مدال برنز شدند. کومیته تیمی مردان ایران نیز در دیدار نهایی با نتیجه ۳ بر یک مغلوب قزاقستان شد و به مدال نقره آسیا رسید. در این دیدار سجاد گنج‌زاده، ذبیح‌الله پورشیب و کیوان بابان نتیجه را مقابل حرفیان قزاق واگذار کردند. اما تیم بانوان ایران در این رقابت‌ها درحالی‌که مسعود رهنما را به عنوان مدیر فنی در اختیار داشت و فرخ‌از ارباب نیز هدایت تیم را بر عهده گرفته بود بر خلاف تیم مردان، در رسیدن به مدال طلا ناکام ماند. در پایان این مسابقات، مینیا حیدری به مدال نقره رسید و طراوت خاکسار در ۵۵-، زرتنا علیپور در ۶۱- و لایلا برجعلی در وزن ۶۸+ کیلوگرم صاحب مدال برنز شدند اما سارا بهمنیار در وزن ۵۰- کیلوگرم از دور رقابت‌ها کنار رفت. کومیته تیمی زنان ایران نیز از رسیدن به مدال بازماند.

سال ۱۹۹۹ بهترین نتیجه کاراته مردان ایران در آسیا

نگاهی به نتایج تیم ملی کاراته مردان ایران در ادوار رقابت‌های قهرمانی آسیا نشان می‌دهد کسب شش مدال طلا در مسابقات آسیایی ۱۹۹۹ سنکوپور، پنج مدال طلای ۲۰۰۹ چین و چهار مدال طلای مسابقات آسیایی ۲۰۱۳، بهترین نتایج کاراته مردان ایران در بخش کومیته انفرادی در قاره آسیا محسوب می‌شود.

۲ طلا بهترین عملکرد کاراته بانوان ایران در آسیا

دو طلای حمیده عباسعلی و نسرين دوستی و دو نقره فاطمه جلالی و یگانه زنگنه در آسیایی ۲۰۱۲ ازبکستان و دو طلای طراوت خاکسار و حمیده عباسعلی و یک نقره زرتنا علیپور در مسابقات آسیایی ۲۰۱۹، بهترین نتایج تیم ملی کاراته بانوان در بخش کومیته انفرادی محسوب می‌شود. حمیده عباسعلی با کسب پنج مدال طلای آسیا در کومیته انفرادی، پرافتخارترین ورزشکار تیم بانوان در این مسابقات است.

رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فوتبال ایران از سوی AFC

کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا از اتمام تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فوتبال ایران خبر داد و اعلام کرد این کمیته می‌تواند فعالیت‌های خود برای صدور پروانه حرفه‌ای باشگاه‌ها را تحت نظارت کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام دهد. کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران سال گذشته در پی صدور مجوز برای تیم‌های استقلال و پرسپولیس تعلیق شده بود؛ چراکه طبق اسناد و مدارک موجود، این دو باشگاه فاقد شرایط دریافت پروانه حرفه‌ای بودند اما کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ایران با انجام تخلف، بر کاستنی‌های موجود چشم‌پوشی کرده بود. کنفدراسیون فوتبال آسیا در ارتباط با این مسئله نوشت: این کمیته همچنین از توانایی اداره صدور مجوز باشگاه‌های فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران برای رسیدگی و رفع تمام نواقص خود در پی تصمیم قبلی کارگروه صدور مجوز باشگاه‌های AFC در جلسه خود در ۲۴ اگوست ۲۰۲۲ مطلع شد. در نتیجه کمیته حذف آخرین تصمیم کارگروه صدور مجوز باشگاه AFC را در ۹ دسامبر ۲۰۲۲ مبنی بر تعلیق اعمال‌شده بر فدراسیون فوتبال ایران تصویب کرد و موافقت کرد که AFC با برداشتن این تعلیق، مجوز لازم برای فعالیت اداره مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران را برای نظارت بر الزامات استاندارد باشگاه‌ها صادر کند. البته قرار است AFC همچنان بر روند صدور مجوز حرفه‌ای در ایران نظارت داشته باشد. این تصمیم هنوز در کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا بررسی و تصویب نشده است و به‌زودی با تأییدشدن در این کمیته، کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ایران فعالیت خود را شروع می‌کند.

فوتبال در امروز

۳ دی

 هوادر – نساجی ۱۴۰۰	 فولاد – ذوب آهن ۱۷۰۰۰
 آلومینیوم – گل‌گهر ۱۵۰۰	 مس –رفسنجان – ملوان ۱۷۰۰۰
 سپاهان – نفت مسجدسلیمان ۱۵۰۰۰	 –